MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022
EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO 01 AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho TORNA PÚBLICO o edital de rerratificação ao edital de abertura de inscrições publicado no último dia

06 de maio para o Concurso Público  para provimento, mediante nomeação de 45 vagas para o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, sob

organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

1 – Leia-se como e não como constou:

3.3. Para se inscrever, o candidato deverá atender as condições para preenchimento do cargo e comprovar, na data da nomeação:

XI - ter no mínimo 18 anos completos e no máximo 30 (trinta) anos completos;

2 – Leia-se como e não como constou:

6.2.3. Para os candidatos do sexo masculino

a. TESTE DA BARRA FIXA

SEXO IDADE MARCA MÍNIMA

MASCULINO até 30 anos 04

b. TESTE ABDOMINAL

SEXO IDADE MARCA MÍNIMA

MASCULINO até 30 anos 24

c. TESTE DE CORRIDA DE 50 METROS

SEXO IDADE MARCA MÁXIMA

MASCULINO até 30 anos 8 segundos

d. TESTE DE CORRIDA DE 12 MINUTOS

SEXO IDADE MARCA MÍNIMA

MASCULINO até 30 anos 2.100

6.2.6.2. Para as candidatas do sexo feminino

a) APOIO DE FRENTE SOBRE O SOLO, APOIANDO OS JOELHOS SOBRE O BANCO

SEXO IDADE MARCA MÍNIMA

FEMININO até 30 anos 12

b) TESTE ABDOMINAL

SEXO IDADE MARCA MÍNIMA

FEMININO até 30 anos 18

c) TESTE DE CORRIDA DE 50 METROS

SEXO IDADE MARCA MÁXIMA

FEMININO até 30 anos 09 segundos

d) TESTE DE CORRIDA DE 12 MINUTOS

1

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

SEXO IDADE MARCA MÍNIMA

FEMININO até 30 anos 1.700

3 – Ficam ratificadas as demais disposições contidas no Edital 001/2022, publicado no Diário Oficial de 06 de maio de 2022.

Wilson Fernandes Pires Filho

Prefeito Municipal de Sertãozinho

Sertãozinho, 13 de maio de 2022.

2